2021年 5月 24日

各 位

オリックス生命保険株式会社

「がん対策推進企業アクション」のパートナー企業に登録

～がん検診受診率の向上と働きやすい環境づくりを目指して～

オリックス生命保険株式会社（本社：東京都港区、社長：片岡 一則）は、このたび、厚

生労働省委託事業「がん対策推進企業アクション」の推進パートナー企業として登録しま

したのでお知らせします。

がん対策推進企業アクションは、企業が率先して「がん検診受診」の大切さを呼びかけ

ることにより、国の検診受診率 50％以上を目指し、がんと前向きに取り組む社会気運を醸

成することを目指している国家プロジェクトです。当プロジェクトでは、企業が取り組め

る「3つのがんアクション」として、がん検診受診の啓発、がんについて正しい知識の習得、

がん罹患後も働き続けられる環境作りに取り組むことが定められています。

 当社は、これまでも社内において、人間ドックの受診勧奨や、罹患時における私傷病で

の長期療養休暇の取得、職場復帰後の就業時間を調節できるフレックスタイムの活用など、

各種制度を整えてまいりました。今回の登録を機に、より一層社内における「がん対策推

進企業アクション」を推進していくとともに、生命保険会社として、がん保険などの販売

を通じたお客さまへのサポートはもちろん、代理店や直販営業社員などを通じて、お客さ

まなどへがんやその周辺知識を正しく知っていただくための情報提供も続けてまいります。

当社は、今後も社員が安心して働き続けられる環境づくりに努め、生命保険会社として

社会全体の健康推進に貢献してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

経営企画部広報チーム 高原・林・岩井 TEL： 03-6685-7996

https://www.gankenshin50.mhlw.go.jp/